МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«А9 А4$Донецкг.

U&J.

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИШ2.РоГИСТрЗЦ’/.СННЫЙ .,,М " т !
О внесении изменений в Порядок декларирования субъектами

хозяйствования Донецкой Народной Республики товаров, таможенная
стоимость которых не превышает 1000,00 евро, Порядок осуществления

таможенного контроля и декларирования товаров, которые
ввозятся/вывозятся на /за таможенную территорию Донецкой Народной

Республики физическими лицами- предпринимателями

С целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с
Законом Донецкой Народной Республики «О таможенном регулировании в
Донецкой Народной Республике» (далее - Закон), руководствуясь частью 2
статьи 140, частью 1 статьи 151 Закона , пунктом 3, подпунктом 3 пункта 5,
подпунктами 5, 25 пункта 6 Временного Положения о Министерстве доходов
и сборов, утверждённого Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 06 октября 2014 года 37-8 (с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок декларирования субъектами хозяйствования
Донецкой Народной Республики товаров, таможенная стоимость которых не
превышает 1000,00 евро, (далее
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики от 03 июня
2016 года 165 «Об утверждении Порядков осуществления таможенного
контроля и декларирования товаров субъектами хозяйствования»,
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 21 июня 2016 года , регистрационный 1364, следующие
изменения:

Порядок) утвержденный приказом

2

1.1. В пункте 2.5. слова «Департаментом налогообложения
юридических лиц» заменить словами «Департаментом администрирования
налогоплательщиков»;

1.2. В пункте 3.12 слова «Службу по борьбе с контрабандой и
нарушениями таможенных правил» заменить словами «Департамент по
борьбе с контрабандой и нарушениями таможенных правил»;

1.3. По тексту Порядка слова «отдел таможенных платежей» во всех
падежах заменить словами «отдел таможенных платежей и контроля
таможенной стоимости».

2. В пункте 3 Порядка осуществления таможенного контроля и
декларирования товаров, которые ввозятся/вывозятся на /за таможенную
территорию Донецкой Народной Республики физическими лицами
предпринимателями, утвержденном приказом Министерства доходов и
сборов Донецкой Народной Республики от 03 июня 2016 года 165 «Об
утверждении Порядков осуществления таможенного контроля и
декларирования товаров субъектами хозяйствования», зарегистрированным в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 21 июня 2016 года ,
регистрационный 1364 слова «Департаменте таможенного дела
Министерства доходов и сборов» заменить словами «Таможенной службе».

3. Директору Департамента правовой работы обеспечить:

3.1. Представление настоящего Приказа на государственную
регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики;

3.2. Опубликование настоящего Приказа на официальном сайте
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики, а также на
официальном сайте Донецкой Народной Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра - руководителя таможенной службы.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр Е.Е. Лавренов